
	TOSTADOS Y FRITOS S.A. Polígono Industrial, Parcelas 45-48 Apartado de Correos 169 Tfnos: 926620080 / 926620881 / 926620053 Fax: 926620053 13200, Manzanares (Ciudad Real) RGSa: 26.02584/CR www.tosfrit.es	FICHA DE PRODUCTO	
---	---	--------------------------	--

ARTÍCULO	MANOS LOCAS 22 GRS			
Código EAN Bolsa	8422114343804			
Código EAN Caja	18422114343801			
Descripción	Snack de maíz sabor queso			
Presentación	Caja expositora de 24 unidades de 22g.			
Paletización	Europalet 80 x 120 de 90 cajas			
Materiales de envasado	Bolsa	290x180 , complejo PPBio 20 + PPBio Metal 20		
	Caja	340x135x380, Cartón JNL3		
Ingredientes	Sémola de maíz (55%), aceite de girasol, aromas [suero lácteo, sal, queso, aromatizantes, aroma de humo, potenciador de sabor (E621), acidulantes (E327, E270), y colorante (E160c)]. SIN GLUTEN			
Vida útil (días)	180			
Valor Nutritivo *IR (Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ /2000 kcal) *IR (Ingestao de referencia de un adulto médio (8400 kJ /2000 kcal) **Esta bolsa contiene 0.88 porciones de 25g. **Este pacote contém 0.88 porções de 25g. Esta bolsa de 22g. contiene: Este pacote de 22g. contém: SEMAFORO NUTRICIONAL (Energía, Lípidos, Ácidos g. saturados, Açúcares, Sal) Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ /2000 kcal) Ingestao de referencia de un adulto médio (8400 kJ /2000 kcal)	INFORMACIÓN NUTRICIONAL INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	100 grs.	22 g**	IR* 22 g
	VALOR ENERGÉTICO ENERGÍA	591 kcal 2460 kJ	130 kcal 541 kJ	7%
	GRASAS/LÍPIDOS DE LOS CUALES: SATURADAS/ DOS QUAIS: SATURADOS	37 g 3.7 g	8.1 g 0.8 g	12% 4%
	HIDRATOS DE CARBONO DE LOS CUALES AZUCARES/DOS QUAIS AÇÚCARES	48.9 g 5.6 g	10.8 g 1.2 g	 1.3%
	FIBRA ALIMENTARIA FIBRA ALIMENTARES	2.4 g	0.5 g	
	PROTEÍNAS PROTEÍNAS	5.4 g	1.2 g	
	SAL SAL	1.25 g	0.28 g	5%

MATERIALES MODIFICADOS GENETICAMENTE:

Considerando los Reglamento (CE) 1829/2003 sobre alimentos y piensos modificados genéticamente, y al Reglamento (CE) 1830/2003 relativo a trazabilidad y etiquetado de los productos modificados genéticamente, TOSTADOS Y FRITOS S.A, certifica que ninguno de sus productos entra en el ámbito de aplicación de I Reglamento 1829/2003, y si hubiera contaminación accidental de GMO, esta no supera lo establecido en los citados reglamentos, y en su caso de dispone de un sistema de Identidad Preservada.

	TOSTADOS Y FRITOS S.A. Polígono Industrial, Parcelas 45-48 Apartado de Correos 169 Tfnos: 926620080 / 926620881 / 926620053 Fax: 926620053 13200, Manzanares (Ciudad Real) RGSa: 26.02584/CR www.tosfrit.es	FICHA DE PRODUCTO	
---	---	--------------------------	--

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS

Ingredientes catalogados como alérgenos según la Directiva CE 89/2003	Presente en formulación		
	SI	NO	Detalles / Origen
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamur o sus variedades híbridas) y productos derivados			
Crustáceos y productos a base de crustáceos			
Huevos y productos a base de huevo			
Pescado y productos a base de pescado			
Cacahuets y productos a base de cacahuets			
Soja y productos a base de soja			
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	X		El producto contiene leche y/o derivados lácteos entre sus ingredientes.
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos, nueces macadamia y nueces de Australia) y productos derivados			
Apio y productos derivados			
Mostaza y productos derivados			
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo			
Anhídrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂			

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y/O DISTRIBUCIÓN

Conservar en un lugar fresco y seco

FORMA DE CONSUMO

Producto listo para consumir

CONSUMIDORES POTENCIALES

Todo tipo de público en general, no incluyendo los grupos de riesgo

ESTADO DEL PRODUCTO

Propuesta

En fase de diseño

Definitiva

X

FECHA: 03/02/16
Elaborado por:

DIRECCION DE PRODUCCIÓN

FECHA:
Revisado por:

DIRECCION DE CALIDAD